
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

경제과 3,046,851 2,694,785 352,066

국 466,211 431,692 34,519

지 533,750 533,750 0

기 191,698 187,935 3,763

시 752,142 742,515 9,627

구 1,103,050 798,893 304,157

고용 촉진 및 안정 1,240,324 1,196,819 43,505

국 140,569 108,250 32,319

지 533,750 533,750 0

시 456,867 447,546 9,321

구 109,138 107,273 1,865

일자리 창출 983,107 952,036 31,071

국 130,000 108,250 21,750

지 533,750 533,750 0

시 285,519 276,198 9,321

구 33,838 33,838 0

고용창출 촉진 749,127 718,056 31,071

국 130,000 108,250 21,750

지 422,560 422,560 0

시 196,567 187,246 9,321

307 민간이전 749,127 718,056 31,071

국 130,000 108,250 21,750

지 422,560 422,560 0

시 196,567 187,246 9,321

02 민간경상사업보조 749,127 718,056 31,071

○사회적기업육성사업지원(사업개발비)

140,000 123,214 16,786140,000,000원

국 98,000 86,250 11,750

시 42,000 36,964 5,036

○사회적기업육성사업지원(지역특화사업비)

24,285 10,000 14,28524,285,000원

국 17,000 7,000 10,000

시 7,285 3,000 4,285

노사문화 구축 12,434 0 12,434

국 10,569 0 10,569

구 1,865 0 1,865

지역노사민정 협력 활성화 12,434 0 12,434

국 10,569 0 10,569

구 1,865 0 1,865

201 일반운영비 12,434 0 12,434

국 10,569 0 10,569

구 1,865 0 1,865

01 사무관리비 5,434 0 5,434

○일반수용비 1,220 0 1,220

― 노사민정협의회운영등(사전사용:국비)

1,220 0 1,2201,220,000원

국 1,037 0 1,037

구 183 0 183



부서: 경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운영수당 4,214 0 4,214

― 노사민정협의회및실무협의회참석수당

(사전사용:국비) 4,214 0 4,2144,214,000원

국 3,582 0 3,582

구 632 0 632

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○선진노사문화정착을위한워크숍개최

(사전사용:국비) 7,000 0 7,0007,000,000원

국 5,950 0 5,950

구 1,050 0 1,050

농업·축산 경쟁력강화 1,042,315 1,025,941 16,374

국 189,768 187,568 2,200

기 191,698 187,935 3,763

시 268,166 267,860 306

구 392,683 382,578 10,105

농가소득지원 554,736 539,071 15,665

국 172,566 171,216 1,350

기 7,315 3,800 3,515

시 160,339 159,439 900

구 214,516 204,616 9,900

농정업무추진 11,840 10,840 1,000

201 일반운영비 7,040 6,040 1,000

01 사무관리비 7,040 6,040 1,000

○국유재산감정평가수수료 1,000 0 1,0001,000,000원

근교농업육성지원 13,928 5,928 8,000

시 2,964 2,964 0

구 10,964 2,964 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○미호동농산물판매장철거 8,000 0 8,0008,000,000원

밭농업 직불제 사업 17,800 17,650 150

국 17,800 17,650 150

201 일반운영비 400 250 150

국 400 250 150

01 사무관리비 400 250 150

○밭농업직불제사업관리비 400 250 150400,000원

국 400 250 150

피해보전직불및폐업지원 3,515 0 3,515

기 3,515 0 3,515

301 일반보상금 3,515 0 3,515

기 3,515 0 3,515

11 기타보상금 3,515 0 3,515

○피해보전직불금(사전사용) 3,515 0 3,5153,515,000원

기 3,515 0 3,515



부서: 경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 농가소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기계 등화장치 부착지원 3,000 0 3,000

국 1,200 0 1,200

시 900 0 900

구 900 0 900

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국 1,200 0 1,200

시 900 0 900

구 900 0 900

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○농업기계등화장치부착지원 3,000 0 3,000100,000원*30대

국 1,200 0 1,200

시 900 0 900

구 900 0 900

축산농가 소득증대 및 지원 351,495 352,047 △552

국 7,409 6,534 875

기 179,955 179,955 0

시 77,764 78,477 △713

구 86,367 87,081 △714

축산업등록제지원 10,276 13,128 △2,852

국 5,109 6,534 △1,425

시 2,554 3,267 △713

구 2,613 3,327 △714

301 일반보상금 10,157 13,009 △2,852

국 5,079 6,504 △1,425

시 2,539 3,252 △713

구 2,539 3,253 △714

11 기타보상금 10,157 13,009 △2,852

○축산차량GPS통신비지원 10,157 13,009 △2,85210,157,000원

국 5,079 6,504 △1,425

시 2,539 3,252 △713

구 2,539 3,253 △714

봉군분양 지원사업 2,300 0 2,300

국 2,300 0 2,300

301 일반보상금 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

11 기타보상금 1,300 0 1,300

○선도농가교육비지원 1,300 0 1,3001,300,000원

국 1,300 0 1,300

402 민간자본이전 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 민간자본사업보조 1,000 0 1,000

○도시민벌통지원 1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

가축질병예방 및 동물보호 68,084 66,823 1,261

국 9,793 9,818 △25

기 4,428 4,180 248



부서: 경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 가축질병예방 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,063 13,944 119

구 39,800 38,881 919

가축방역사업(구제역) 1,190 1,225 △35

국 833 858 △25

시 179 184 △5

구 178 183 △5

206 재료비 1,190 1,225 △35

국 833 858 △25

시 179 184 △5

구 178 183 △5

01 재료비 1,190 1,225 △35

○구제역백신구입 1,190 1,225 △351,700원*700개

국 833 858 △25

시 179 184 △5

구 178 183 △5

유기동물보호관리 22,650 21,850 800

301 일반보상금 22,250 21,450 800

11 기타보상금 22,250 21,450 800

○유기동물야간진료비 800 0 800800,000원

가축질병근절사업 8,856 8,360 496

기 4,428 4,180 248

시 2,214 2,090 124

구 2,214 2,090 124

301 일반보상금 8,856 8,360 496

기 4,428 4,180 248

시 2,214 2,090 124

구 2,214 2,090 124

11 기타보상금 8,856 8,360 496

○공동방제단운영비지원 8,856 8,360 4968,856,000원

기 4,428 4,180 248

시 2,214 2,090 124

구 2,214 2,090 124

지역산업진흥 400,360 270,360 130,000

국 87,000 87,000 0

시 21,750 21,750 0

구 291,610 161,610 130,000

활기찬 지역경제 육성 400,360 270,360 130,000

국 87,000 87,000 0

시 21,750 21,750 0

구 291,610 161,610 130,000

전통시장 활성화 286,200 156,200 130,000

국 87,000 87,000 0

시 21,750 21,750 0

구 177,450 47,450 130,000

403 자치단체등자본이전 130,000 0 130,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 130,000 0 130,000



부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○골목형시장육성사업(구비부담분)

130,000 0 130,000130,000,000원

행정운영경비(경제과) 124,868 122,718 2,150

인력운영비 102,903 100,753 2,150

인력운영비 102,903 100,753 2,150

101 인건비 102,903 100,753 2,150

01 보수 65,449 63,299 2,150

○시간외근무수당(단가인상분)

2,150 0 2,15065,449,000원-기정63,299,000원

재무활동(경제과) 160,037 0 160,037

보전지출 160,037 0 160,037

보조금 집행잔액 반환 160,037 0 160,037

802 반환금기타 160,037 0 160,037

01 국고보조금반환금 81,248 0 81,248

○지역노사민정협력활성화사업 1,421 0 1,421

○지역공동체일자리사업 922 0 922

○학교우유급식 45,629 0 45,629

○피해보전직불 381 0 381

○쌀소득보전직불제사업관리비 2,102 0 2,102

○쌀소득보전고정직불 1,307 0 1,307

○경관보전직불 8,619 0 8,619

○밭농업직불제 101 0 101

○친환경농자재지원 2,762 0 2,762

○시도가축방역 388 0 388

○농업기계등화장치부착지원 864 0 864

○농식품산업육성 1,460 0 1,460

○서민층가스시설개선 69 0 69

○중리시장아케이트보강 5,022 0 5,022

○중리시장아케이트바람막이공사 891 0 891

○법동시장태양광발전설비공사 2,579 0 2,579

○중리시장소방시설이전공사 2,681 0 2,681

○중리시장보행등환경개선공사 480 0 480

○중리시장방범용CCTV설치공사 2,130 0 2,130

○중리시장LED전광판설치공사 1,199 0 1,199

○피해보전직불등11건(이자) 241 0 241

1,421,000원

922,000원

45,629,000원

381,000원

2,102,000원

1,307,000원

8,619,000원

101,000원

2,762,000원

388,000원

864,000원

1,460,000원

69,000원

5,022,000원

891,000원

2,579,000원

2,681,000원

480,000원

2,130,000원

1,199,000원

241,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,789 0 78,789

○지역공동체일자리사업 737 0 737

○공공근로사업 2,243 0 2,243

○경관보전직불 1,847 0 1,847

○고품질쌀유통활성화 8,420 0 8,420

737,000원

2,243,000원

1,847,000원

8,420,000원



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경농자재지원 28,151 0 28,151

○시도가축방역 506 0 506

○농업기계등화장치부착지원 648 0 648

○농식품산업육성 678 0 678

○학교우유급식 15,210 0 15,210

○서민층가스시설개선 9 0 9

○근교농업육성지원 5,421 0 5,421

○농가지원사업 5,961 0 5,961

○농업생산기반시설정비사업 5,065 0 5,065

○친환경축산산업 122 0 122

○도시농업육성지원 3,627 0 3,627

○경관보전직불등13건(이자) 144 0 144

28,151,000원

506,000원

648,000원

678,000원

15,210,000원

9,000원

5,421,000원

5,961,000원

5,065,000원

122,000원

3,627,000원

144,000원


